
（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 文字・活字文化推進機構 わくわく子ども読書キャンプ 一般競争入札 39,666,900 2009/4/8

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第１四半期）

法人名：独立行政法人国立青少年教育振興機構

1 / 1



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（公財） 野外自然博物館後援会 附属自然教育園維持管理等業務 一般競争入札 4,074,000 2009/4/1

（公社） 労働保健協会 国立科学博物館産業医・一般定期健康診断業務委託 一般競争入札 2,307,270 2009/4/1
単価
契約

※ 単価契約における契約金額は年間予定総額が記載されている。

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第１四半期）

法人名：独立行政法人国立科学博物館

1 / 1



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 国際科学振興財団 つくばＷＡＮ回線提供サービス 一般競争入札 75,600,000 2007/2/5 ※1

（特財） 東日本労働衛生センター 定期（一般・特別）健康診断 指名競争入札 28,691,460 2008/2/14 ※2

（特社） 化学情報協会 Ｓｃｉｆｉｎｄｅｒの購読
随意契約

（競争性あり）
8,744,400 2009/3/24

（特社） 科学技術国際交流センター 外国人招聘研究者等に係る外国人用宿泊施設 一般競争入札 10,796,616 2009/3/25

（特財） 日本ウエザリングテストセンター 大気暴露試験の管理業務
随意契約

（競争性なし）
3,242,400 2009/3/25

（特社） 科学技術国際交流センター 「国際ナノアーキテクトニクス研究拠点」日本語研修業務 一般競争入札 2,909,428 2009/3/25

（特社） 科学技術国際交流センター 外国人研究者生活立ち上げ等支援業務 一般競争入札 10,395,000 2009/3/31

（特社） 化学情報協会 データベース（ＳＴＮ）オンライン情報検索
随意契約

（競争性なし）
1,946,227 2009/4/1

（特財） 建築保全センター 並木地区研究本館吸収冷温水機他冷房切替点検整備 一般競争入札 4,935,000 2009/5/29

※1 平成21年度支出見込額：18,900,000円

※2 平成21年度支出見込額：9,563,820円

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第１四半期）

法人名：独立行政法人物質・材料研究機構

1 / 1



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 地震予知総合研究振興会 地震・火山観測網整備及び維持管理業務 一般競争入札 327,600,000 2009/4/1

（特財） 国際科学振興財団 つくばWAN回線提供サービス
随意契約

（競争性なし）
18,900,000 2009/4/1

（特財） 気象業務支援センター
リアルタイム気象データ配信
作業

随意契約
（競争性なし）

1,366,500 2009/4/1

（特財） 深田地質研究所 地震観測井におけるＰＳ検層データの品質に関する調査 一般競争入札 3,990,000 2009/5/13

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第１四半期）

法人名：独立行政法人防災科学技術研究所

1 / 1



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 医用原子力技術研究振興財団 重粒子線がん治療・診断診療放射線技師業務 一般競争入札 21,945,000 2009/4/1

（特社） 日本アイソトープ協会 平成21年度放射性廃棄物の引き渡し 一般競争入札 14,994,000 2009/4/1

（特社） 日本アイソトープ協会 アイソトープ医薬品の購入 一般競争入札 14,175,420 2009/4/1

（特財） 医用原子力技術研究振興財団 光子線治療の品質管理業務に関わる技術支援 一般競争入札 7,770,000 2009/4/1

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第１四半期）

法人名：独立行政法人放射線医学総合研究所

1 / 1



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 国際文化交流推進協会 「優秀映画鑑賞推進事業」運営・管理業務一式 一般競争入札 3,307,500 2009/3/31

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第１四半期）

法人名：独立行政法人国立美術館

1 / 1



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（一財） 九州電気保安協会　福岡支部 自家用電気工作物保安管理業務 一般競争入札 1,743,840 2009/4/1

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第１四半期）

法人名：独立行政法人国立文化財機構

1 / 1



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 日本青年館 研修会場借上げ
随意契約

（競争性あり）
1,779,750 2009/4/1

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第１四半期）

法人名：独立行政法人教員研修センター

1 / 1



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） (財)科学技術広報財団 日本科学未来館運営業務一式 一般競争入札 5,328,880,491 2009/4/1 ※

（特財） (財)日本科学技術振興財団
平成２１年度地域活動支援運用支援業務(地域の科学舎推進
事業)

一般競争入札 161,821,649 2009/4/1

（特社） (社)科学技術国際交流ｾﾝﾀｰ 外国人研究者用宿舎管理 一般競争入札 138,000,000 2009/4/1

（特財） (財)日本科学技術振興財団 サイエンスキャンプ実施に伴う事務局業務
随意契約

（競争性あり）
84,996,776 2009/4/1

（特社） (社)新技術協会 独立行政法人科学技術振興機構保有知的財産管理業務 一般競争入札 69,608,000 2009/4/1

（特財） (財)全日本地域研究交流協会
平成21年度｢技術移転に係わる目利き人材育成ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑの運
営｣

随意契約
（競争性あり）

44,949,000 2009/4/1

（特財） (財)全日本地域研究交流協会
平成21年度　地域ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ創出総合支援事業等の推進・運営
業務支援　一式

随意契約
（競争性あり）

39,796,000 2009/4/1

（特社） (社)新技術協会 管財管理運営業務 一般競争入札 34,200,000 2009/4/1

（特財） (財)日本ｼｽﾃﾑ開発研究所 （平成２１年度）資金・予算管理システムの運用保守契約
随意契約

（競争性あり）
16,506,336 2009/4/1

（特社） (社)新技術協会 JST上野事務所会議室等館内利用運営管理業務 一般競争入札 15,461,810 2009/4/1

（特社） (社)新技術協会 平成21年度任期付職員等の給与計算等支援業務 一般競争入札 13,612,620 2009/4/1

（特財） (財)日本ｼｽﾃﾑ開発研究所 （平成２１年度）経理システム運用保守契約
随意契約

（競争性あり）
12,285,000 2009/4/1

（特財） (財)日本科学技術振興財団
科学技術・理科教育用デジタル教材提供システムの運用保守
管理

一般競争入札 11,340,000 2009/4/1

（特財） (財)大阪科学技術ｾﾝﾀｰ 事務所借り上げ等（西日本支所）
随意契約

（競争性なし）
9,633,792 2009/4/1

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第１四半期）

法人名：独立行政法人科学技術振興機構

1 / 2



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） (財)大阪科学技術ｾﾝﾀｰ
平成21年度　地域ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ創出総合支援事業等の推進・運営
支援(関西地区)一式

随意契約
（競争性あり）

7,160,000 2009/4/1

（特財） (財)大阪科学技術ｾﾝﾀｰ 常設展示物維持管理運営業務(大阪科学技術館) 一般競争入札 5,166,000 2009/4/1

（特財） (財)生産開発科学研究所
RNAｼﾝｾﾃｨｯｸ･ﾊﾞｲｵﾛｼﾞｰ　研究実施場所兼事務所賃借料（年
契）

随意契約
（競争性なし）

4,638,816 2009/4/1

（特財） (財)近畿地方発明ｾﾝﾀｰ 膜機構　研究実施場所賃借料（年契）
随意契約

（競争性なし）
4,414,236 2009/4/1

（特社） (社)化学情報協会 STNデータベースの利用
随意契約

（競争性あり）
4,200,000 2009/4/1

（特財） (財)大阪科学技術ｾﾝﾀｰ JSTイノベーションブランチ大阪に係る賃貸借
随意契約

（競争性なし）
4,011,192 2009/4/1

（特財） (財)つくば科学万博記念財団 常設展示物維持管理運営業務(つくばエキスポセンター) 一般競争入札 3,500,000 2009/4/1

（特財） (財)日本科学技術振興財団 ＳＳＨサーバのホスティング及び運用 一般競争入札 3,087,000 2009/4/1

（特社） (社)新技術協会 戦略的創造研究推進事業　　給与明細等発送業務　一式 一般競争入札 2,124,507 2009/4/1

（特財） (財)大阪科学技術ｾﾝﾀｰ JSTｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝﾌﾞﾗﾝﾁ大阪の賃貸借
随意契約

（競争性なし）
2,004,600 2009/4/1

（特社） (社)化学情報協会 ＳＴＮデータベースの利用
随意契約

（競争性あり）
1,918,211 2009/4/1

（特社） (社)化学情報協会 情報提供部におけるSTNﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽの利用
随意契約

（競争性あり）
1,800,000 2009/4/1

（特財） (財)近畿地方発明ｾﾝﾀｰ 近畿発明センター　賃貸借契約（岡ノ谷PJ）
随意契約

（競争性なし）
1,521,360 2009/4/1

（特財） (財)日本宇宙ﾌｫｰﾗﾑ 映像ｺﾝﾃﾝﾂ制作⑭｢ここがスゴイぞ!日本の宇宙開発｣(仮題)
随意契約

（競争性あり）
5,985,000 2009/6/24

※ 平成21年度支出見込額：1,806,053,689円

2 / 2



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 鉄道弘済会 平成２１年度事業における会議等のための会場借り上げ等
随意契約

（競争性なし）
49,000,000 2009/4/1

（特財） 日本システム開発研究所 独立行政法人日本学術振興会法人会計システムの保守等契約
随意契約

（競争性なし）
1,496,250 2009/4/1

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第１四半期）

法人名：独立行政法人日本学術振興会

1 / 1



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 高輝度光科学技術センター
大型放射光施設（SPring-8）及び関連施設運営業務（特定先
端大型研究施設運営費等補助金分）

一般競争入札 22,436,277,190 2008/4/1 ※1

（特財） 脳科学・ライフテクノロジー研究所
脳科学総合研究センター研究基盤センターにおける研究支援
業務

一般競争入札 2,147,970,300 2008/4/1 ※2

（特財） 高輝度光科学技術センター
大型放射光施設（SPring-8）及び関連施設運営業務（理研運
営費交付金分）

一般競争入札 553,813,780 2008/4/1 ※3

（特社） 日本電気協会 建物賃貸借（感染症研究ネットワーク支援センター）
随意契約

（競争性なし）
69,737,208 2008/4/1 ※5

（特財） 東日本労働衛生センター 定期／特殊健康診断業務 一般競争入札 22,669,290 2008/4/1 ※4

（特財） 高輝度光科学技術センター
大型放射光施設（SPring-8）及び関連施設運営業務（特定先
端大型研究施設運営費等補助金分）変更契約

一般競争入札 △ 4,488,506,660 2009/4/1
変更
契約

（特財） 脳科学・ライフテクノロジー研究所
脳科学総合研究センター研究基盤センターにおける研究支援
業務（変更契約）

一般競争入札 △ 329,349,300 2009/4/1
変更
契約

（特財） 高輝度光科学技術センター
大型放射光施設（SPring-8）及び関連施設運営業務（理研運
営費交付金分）変更契約

一般競争入札 △ 84,510,090 2009/4/1
変更
契約

（特社） 化学情報協会 政府系および非営利研究機関向けSciFinderの購読について
随意契約

（競争性なし）
70,056,000 2009/4/1

（特財） 日本科学技術振興財団
科学技術館「研究成果等の普及促進事業に関わる展示装置
等」の維持・管理・運営業務

随意契約
（競争性なし）

68,515,000 2009/4/1

（特社） 日本建設機械化協会　施工技術総合研究所 事業用土地賃貸借契約
随意契約

（競争性なし）
4,195,800 2009/4/1

（特社） 日本建設機械化協会　施工技術総合研究所 建物賃貸借契約
随意契約

（競争性なし）
2,709,000 2009/4/1

（特社） 化学情報協会 ドッキングソフトウェアＧＯＬＤ保守
随意契約

（競争性なし）
1,788,150 2009/4/1

（特財） 大阪科学技術センター
大阪科学技術館「普及啓発用展示装置等」の維持・管理・運
営業務

随意契約
（競争性なし）

1,291,500 2009/4/1

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第１四半期）

法人名：独立行政法人理化学研究所

1 / 2



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 東日本労働衛生センター 定期／特殊健康診断業務(変更契約) 一般競争入札 9,987,390 2009/6/1
変更
契約

（特社） 日本アイソトープ協会 横浜研究所　放射性廃棄物の廃棄　請負契約
随意契約

（競争性なし）
5,315,100 2009/6/10

（特財） 高度情報科学技術研究機構 重粒子線治療シミュレーター領域分割大規模化開発 一般競争入札 1,995,000 2009/6/25

※1 2009年4月1日変更契約締結　　平成21年度支出見込額：5,173,725,840円

※2 2009年4月1日変更契約締結　　平成21年度支出見込額：551,077,800円

※3 2009年4月1日変更契約締結　　平成21年度支出見込額：142,289,590円

※4 2009年6月1日変更契約締結　　平成21年度支出見込額：12,550,125円

※5 平成21年度支出見込額：34,868,604円

※ 変更契約における契約金額は増減額が記載されている。

2 / 2



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 日本宇宙フォーラム 平成２１年度宇宙航空研究開発機構機関誌の制作 一般競争入札 19,425,000 2009/4/1

（特財） 日本気象協会
平成２１年度　気象情報受信システムの利用及び気象情報の
取得

随意契約
（競争性あり）

8,946,000 2009/4/1

（特財） リモート・センシング技術センター
平成２１年度　センチネルアジア共同プロジェクトチーム会
合の運営支援

一般競争入札 7,350,000 2009/4/1

（特財） 建設物価調査会 平成２１年度建築設備積算用データの購入 一般競争入札 6,195,000 2009/4/1

（特財） 大阪バイオサイエンス研究所
ＪＥＭ利用高品質タンパク質結晶生成実験に係る大阪バイオ
サイエンス研究所との共同研究

随意契約
（競争性あり）

6,000,000 2009/4/1

（特財） 日本気象協会
平成２１年度　鹿児島宇宙センター 一般気象情報解析デー
タの配信

随意契約
（競争性あり）

4,137,000 2009/4/1

（特財） 建築コスト管理システム研究所 平成２１年度建築設備積算用ソフトの賃貸借
随意契約

（競争性なし）
2,635,500 2009/4/1

（特財） 北海道電気保安協会
平成２１年度～２３年度大樹航空宇宙実験場電気工作物保安
管理業務外部委託

一般競争入札 2,247,000 2009/4/1 ※1

（特財） リモート・センシング技術センター Ｗｅｂコンテンツ「地球が見える」制作
随意契約

（競争性あり）
10,000,000 2009/4/3

（特財） リモート・センシング技術センター
通信制御サーバ（既存衛星系）用およびデータ配信サーバ用
開発ソフトウェアの技術サポート

一般競争入札 3,238,400 2009/4/3

（特財） 日本宇宙フォーラム 平成２１年度　ＳＥＬＥＮＥ記録映像撮影・編集作業 一般競争入札 3,780,000 2009/4/8

（特財） 日本宇宙フォーラム 平成２１～２３年度　宇宙教育センター学校掲示紙面の制作 一般競争入札 29,610,000 2009/4/22 ※2

（特財） 日本宇宙フォーラム
平成２１年度　ＪＥＭ利用テーマの準備・実施業務（ＳＡＩ
ＢＯラック利用）

随意契約
（競争性あり）

57,750,000 2009/4/27

（特財） 日本宇宙フォーラム
平成２１年度　ＪＥＭ利用テーマの準備・実施業務（ＲＹＵ
ＴＡＩ ラック）

随意契約
（競争性あり）

37,065,000 2009/4/27

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第１四半期）

法人名：独立行政法人宇宙航空研究開発機構

1 / 2



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 日本宇宙フォーラム
ＪＥＭ利用テーマの準備業務（水棲生物実験装置利用）（そ
の２）

随意契約
（競争性あり）

11,550,000 2009/5/1

（特財） 日本気象協会 ＧＳＭデータ等の配信
随意契約

（競争性なし）
1,890,000 2009/5/11

（特財） 日本宇宙フォーラム
平成２１年度　有人宇宙技術部　外部諮問委員会事務局業務
支援

一般競争入札 8,400,000 2009/5/14

（特財） 高輝度光科学研究センター
大型放射光施設（ＳＰｒｉｎｇ－８）の利用（成果占有、２
００９Ａ期）

随意契約
（競争性なし）

1,470,900 2009/5/22

（特財） 日本宇宙フォーラム 平成２１年度追跡管制業務説明ビデオの制作 一般競争入札 3,780,000 2009/6/5

（特財） 日本宇宙フォーラム
ＪＥＭ利用高品質蛋白質結晶生成実験に関する募集作業支援
（その２）

一般競争入札 2,688,000 2009/6/17

（特財） 大阪科学技術センター 平成２１～２３年度「大阪地区」常設展示の整備及び運営
随意契約

（競争性あり）
8,603,250 2009/6/25 ※3

※1 平成21年度支出見込額：748,608円

※2 平成21年度支出見込額：9,870,000円

※3 平成21年度支出見込額：3,437,250円

2 / 2



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特社） 日本ボート協会 国立スポーツ科学センター戸田艇庫の土地賃貸借
随意契約

（競争性なし）
3,777,767 2009/3/11

（特社） 日本プロサッカーリーグ 対象試合安定開催の為の支援経費
随意契約

（競争性なし）
90,000,000 2009/4/1

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第１四半期）

法人名：独立行政法人日本スポーツ振興センター

1 / 1



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 文楽協会 平成２１年度文楽公演に関する上演
随意契約

（競争性なし）
393,791,342 2009/4/1 　

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第１四半期）

法人名：独立行政法人日本芸術文化振興会

1 / 1



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 日本国際教育支援協会 国際交流会館等管理運営業務
随意契約

（競争性なし）
449,999,550 2009/4/1

（特財） 日本国際教育支援協会
東京国際交流館・大阪第一国際交流会館（２号館）・広島国
際交流会館・東海支部分室土地賃借

随意契約
（競争性なし）

41,212,271 2009/4/1

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第１四半期）

法人名：独立行政法人日本学生支援機構

1 / 1



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特社） 日本深海技術協会 研修業務等の支援業務 一般競争入札 68,565,000 2009/4/1

（特財） 京浜保健衛生協会 定期健康診断及び特殊健康診断等 一般競争入札 9,469,530 2009/4/1
単価
契約

（特財） つくば科学万博記念財団 つくば学園都市における常設展示物の維持・管理・運営業務 一般競争入札 4,100,000 2009/4/1

（特財） 大阪科学技術センター 大阪市内近傍における常設展示物の維持・管理・運営業務 一般競争入札 2,583,000 2009/4/1

（特財） 高度情報科学技術研究機構 次世代スーパーコンピュータ向けMSSG最適化基本設計 一般競争入札 8,925,000 2009/6/30

※ 単価契約における契約金額は年間予定総額が記載されている。

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第１四半期）

法人名：独立行政法人海洋研究開発機構

1 / 1



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 北海道電気保安協会 自家用電気工作物保安管理業務 一般競争入札 2,520,000 2009/3/24 ※

※ 平成21年度支出見込額：945,840円

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第１四半期）

法人名：独立行政法人国立高等専門学校機構

1 / 1



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 大阪科学技術センター きっづ光科学館ふぉとん運営業務 一般競争入札 230,580,000 2009/4/1 ※1

（特財） 高度情報科学技術研究機構 大型計算機システム等の運用支援業務 一般競争入札 104,832,000 2009/4/1

（特財） 高度情報科学技術研究機構 情報セキュリティ対策システム等の運用支援業務 一般競争入札 102,267,900 2009/4/1

（特財） 高度情報科学技術研究機構 原子力計算科学プログラム作成業務等請負契約 一般競争入札 92,061,900 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 JRR-3設備等管理業務請負 指名競争入札 87,444,000 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 保障措置環境分析関連装置の運転保守業務請負契約 一般競争入札 67,725,000 2009/4/1

（特財） 日本海洋科学振興財団 平成21年度　むつ科学技術館運営業務
随意契約

（競争性あり）
60,984,000 2009/4/1

（特財） 高度情報科学技術研究機構 原子力コードの高速化・計算機性能評価業務請負契約 一般競争入札 59,232,600 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 冷中性子源装置の運転保守業務 指名競争入札 51,030,000 2009/4/1

（特財） 放射線計測協会 平成21年度海岸地区施設放射線管理業務請負契約
随意契約

（競争性あり）
47,628,000 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 原子炉施設の管理業務等に係る業務請負契約 指名競争入札 40,320,000 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 平成21年度イオン照射研究施設等運営管理支援業務請負契約 一般競争入札 38,437,560 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 電子加速器・コバルト照射施設の運転保守業務請負契約 一般競争入札 33,642,000 2009/4/1

（特財） 放射線計測協会 平成21年度放射線測定器点検整備作業請負単価契約 一般競争入札 32,214,420 2009/4/1

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第１四半期）

法人名：独立行政法人日本原子力研究開発機構

1 / 6



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 日本分析センター 環境試料分析調査 一般競争入札 28,980,000 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 施設共用の推進等の運用に関する業務請負契約 一般競争入札 28,576,800 2009/4/1 ※2

（特財） 放射線利用振興協会 施設共用促進等業務請負契約 一般競争入札 28,576,800 2009/4/1 ※3

（特財） 放射線影響協会
放射線作業者の被ばく線量登録管理に関する業務契約（炉規
法）

随意契約
（競争性なし）

24,855,000 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 分析・材料試験業務請負契約 指名競争入札 23,247,000 2009/4/1

（特財） 放射線計測協会 平成21年度ＮＵＣＥＦにおける放射線管理業務請負契約 一般競争入札 21,558,600 2009/4/1

（特財） 日本労働文化協会 平成21年度定期健康診断等業務請負（単価）契約
随意契約

（競争性あり）
18,633,405 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会
平成21年度　再処理プロセスの放射性核種挙動の調査研究に
係わる分析業務

一般競争入札 16,380,000 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 平成21年度照射試料等の照射後試験業務請負契約 指名競争入札 16,128,000 2009/4/1

（特財） 放射線計測協会 平成21年度JRR-3等の放射線管理業務請負契約
随意契約

（競争性あり）
15,876,000 2009/4/1

（特財） 日本分析センター 平成21年度放射能試料測定作業請負単価契約 一般競争入札 14,063,112 2009/4/1

（特財） 日本海洋科学振興財団 平成21年度加速器質量分析に係る試料前処理等の業務
随意契約

（競争性あり）
13,499,640 2009/4/1

（特財） 日本気象協会 「も」気象観測用計測器の点検作業 一般競争入札 12,967,500 2009/4/1

（特財） 放射線計測協会
平成21年度環境放射線モニタリングに関する作業請負単価契
約

随意契約
（競争性あり）

10,993,500 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会
保障措置環境分析に係るクリーンルームの清浄度管理業務請
負契約

一般競争入札 9,525,600 2009/4/1

（特財） 日本労働文化協会 定期健康診断等集団検診業務請負契約 一般競争入札 8,002,260 2009/4/1 ※4

2 / 6



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 放射線利用振興協会
平成２１年度　吸着材分離性能比較評価試験（RI試験）　RI
試験業務

一般競争入札 7,972,650 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 平成21年度ガラス固化体等の溶解浸出試験分析業務請負契約 一般競争入札 7,938,000 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 中性子ラジオグラフィ装置の運転管理等業務請負 指名競争入札 7,900,200 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会
プルトニウム研究1棟における施設、設備の安全管理業務請
負契約

指名競争入札 7,786,800 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 平成２１年度　FP分離要素技術開発に係わる分析業務
随意契約

（競争性あり）
7,717,500 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会
ＭＡ／Ｌｎ分離技術開発試験研究に係わる分離基礎試験業務
請負契約

一般競争入札 7,717,500 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会
ＭＡ／Ｌｎ分離技術開発試験研究に係わる基礎特性試験業務
請負契約

一般競争入札 7,717,500 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 平成21年度 固体廃棄物廃棄設備の運転保守業務請負契約 指名競争入札 7,673,400 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 ラジオアイソトープ製造棟保守点検に係る業務請負 指名競争入札 7,635,600 2009/4/1

（特財） 原子力研究バックエンド推進センター
クリアランスレベル検認評価システム運用及びデータ解析業
務

一般競争入札 7,371,000 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 即発ガンマ線分析装置の運転管理等業務請負 指名競争入札 7,282,800 2009/4/1

（特財） 国際医学情報センター
平成21年度原子力関係論文（放射線医学・核医学）選定等に
関する単価契約

一般競争入札 7,186,202 2009/4/1

（特財） 放射線影響協会
放射線作業者の被ばく線量登録管理に関する業務契約（ＲＩ
法）

随意契約
（競争性なし）

6,940,000 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 研究炉実験管理棟他水・ガス管理等業務請負契約 指名競争入札 6,930,000 2009/4/1

（特財） つくば科学万博記念財団
茨城県南地区における「普及啓発用展示物」の展示・維持・
管理請負業務

随意契約
（競争性あり）

6,300,000 2009/4/1

（特財） 大阪科学技術センター
大阪地区における「普及啓発用展示物」の展示・維持・管理
請負業務

随意契約
（競争性あり）

5,166,000 2009/4/1

3 / 6



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 日本気象協会 平成21年度　モニタリングステーション気象設備の点検 一般競争入札 4,830,000 2009/4/1

（特財） 日本気象協会 気象情報システムの運用 一般競争入札 3,654,000 2009/4/1

（特財） 放射線計測協会 平成21年度バイオアッセイ試料放射能測定作業請負単価契約 一般競争入札 3,477,390 2009/4/1

（特財） 日本気象協会
大気拡散予測システムのための詳細風速場等データの提供
（平成21年度）

一般競争入札 3,465,000 2009/4/1

（特財） 日本労働文化協会 健康診断業務請負単価契約（東京事務所） 一般競争入札 3,389,190 2009/4/1

（特財） 日本労働文化協会 健康診断業務請負単価契約（本部事務所） 一般競争入札 3,289,293 2009/4/1

（特財） 日本気象協会 幌延地区における気象観測設備の維持（平成21年度） 一般競争入札 3,255,000 2009/4/1

（特財） 高度情報科学技術研究機構 ITER研究開発棟ネットワークの運用管理作業 一般競争入札 3,045,000 2009/4/1

（特財） 高度情報科学技術研究機構 平成21年度　共通消耗品システム保守契約
随意契約

（競争性あり）
2,499,000 2009/4/1

（特財） 日本システム開発研究所 予算編成システムの保守・運用支援
随意契約

（競争性あり）
2,310,000 2009/4/1

（特財） 放射線計測協会 気体液体廃棄物中放射性ストロンチウム測定作業
随意契約

（競争性あり）
2,205,000 2009/4/1

（特財） 関東電気保安協会 厚生施設他電気設備保守点検作業 一般競争入札 2,112,600 2009/4/1

（特財） 放射線計測協会 平成21年度集中計測用測定器校正試験作業請負単価契約 一般競争入札 2,100,210 2009/4/1

（特財） 日本システム開発研究所 知的財産管理システム運用支援業務
随意契約

（競争性あり）
2,100,000 2009/4/1

（特財） 岐阜県産業保健センター 平成21年度 定期健康診断等業務請負単価契約 一般競争入札 1,900,000 2009/4/1

（特財） 自治体衛星通信機構
原子力緊急時支援・研修センターにおける地域衛星通信ネッ
トワークの利用

随意契約
（競争性あり）

1,469,250 2009/4/1

4 / 6



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 日本システム開発研究所 出張旅費ｼｽﾃﾑ運用・管理・保守
随意契約

（競争性あり）
1,365,000 2009/4/1

（特財） 放射線利用振興協会 CTBT高崎放射性核種監視観測所の運転作業請負単価契約 一般競争入札 1,298,745 2009/4/1

（特財） 日本分析センター 環境調査－Ⅱ
随意契約

（競争性あり）
4,038,300 2009/4/6

（特財） 中国労働衛生協会 定期健康診断業務 一般競争入札 2,743,335 2009/4/7

（特財） 日本労働文化協会 平成21年度　定期健康診断等　業務請負単価契約 一般競争入札 1,841,910 2009/4/9

（特財） 原子力研究バックエンド推進センター 廃棄体評価管理に係る分析データ整備作業 一般競争入札 14,910,000 2009/5/1

（特財） 放射線計測協会 平成21年度放射線管理試料放射能測定作業請負単価契約 一般競争入札 8,124,900 2009/5/1

（特財） 原子力研究バックエンド推進センター 研究施設等廃棄物埋設処分施設の立地支援業務
随意契約

（競争性あり）
19,687,500 2009/5/14

（特財） 日本労働文化協会 定期健康診断等実施作業 一般競争入札 1,688,400 2009/5/19

（特財） 高度情報科学技術研究機構 コンピュータプログラム等管理支援作業 一般競争入札 15,697,500 2009/5/21

（特財） 放射線利用振興協会 ISTCプロジェクト提案の評価支援作業 一般競争入札 4,725,000 2009/5/21

（特財） 日本原子力文化振興財団 平成２１年度学校・社会に対する原子力理解増進・普及業務
随意契約

（競争性あり）
31,500,000 2009/5/22

（特財） 日本分析センター 東濃鉱山周辺の環境測定 一般競争入札 1,711,500 2009/5/25

（特財） 日本生産性本部
ITERの国内機関における品質保証活動に係るアドバイザリー
業務

一般競争入札 3,000,000 2009/5/26

（特財） 放射線計測協会
Ｊ-ＰＡＲＣセンター放射線エリアモニタの定期保守点検業
務

一般競争入札 2,236,500 2009/5/26

（特財） 高度情報科学技術研究機構 ITBL環境運用 一般競争入札 10,710,000 2009/6/1

5 / 6



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特社） 日本高圧力技術協会
応力再配分軌跡に基づく評価法のクリープ疲労強度評価への
適用性の調査・分析

随意契約
（競争性あり）

2,698,500 2009/6/4

（特財） 医用原子力技術研究振興財団 光医療産業展開における粒子線医療の将来展望調査・分析 一般競争入札 1,960,000 2009/6/9

（特財） 日本気象協会 〔も〕気象観測データの解析作業 一般競争入札 7,980,000 2009/6/10

（特財） 放射線利用振興協会 国際原子力安全交流対策（講師育成）事業に関する支援業務
随意契約

（競争性あり）
8,452,500 2009/6/11

（特財） 高度情報科学技術研究機構
数値環境システムにおける支援機能ソフトウェア群の整理及
びデモ用パッケージの構築

随意契約
（競争性あり）

3,990,000 2009/6/12

（特財） 高度情報科学技術研究機構 ITBL環境の保守・整備 一般競争入札 14,910,000 2009/6/15

（特財） 高度情報科学技術研究機構 仮想振動台実験データ作成 一般競争入札 8,295,000 2009/6/18

※1 平成21年度支出見込額：76,860,000円

※2 平成21年度支出見込額：9,525,600円 

※3 平成21年度支出見込額：9,525,600円 

※4 平成21年度支出見込額：2,667,420円

6 / 6



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（一社） 日本アイソトープ協会 放射性医薬品物品供給
随意契約

（競争性なし）
40,919,025 2009/4/1

（公財） 献血供給事業団 医薬品等物品供給 一般競争入札 16,939,428 2009/4/1

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第１四半期）

法人名：日本私立学校振興・共済事業団

1 / 1



（単位：円）

契約の相手方
法人名称

物品役務等、
公共工事等の名称

契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考

（特財） 放送大学教育振興会 放送大学学園印刷教材物等梱包委託業務
随意契約

（競争性なし）
95,563,718 2009/4/1

単価
契約

（特財） 郵政福祉 平成２1年度　東京連絡所　建物使用料
随意契約

（競争性なし）
15,611,400 2009/4/1

（特財） 大学コンソーシアム京都 建物清掃他・電気料・下水道料（京都）
随意契約

（競争性なし）
4,316,062 2009/4/1

単価
契約

（特財） 郵政福祉 平成２1年度　東京連絡所　共益費
随意契約

（競争性なし）
2,973,600 2009/4/1

（特社） 地上デジタル放送推進協会 ２００９年度ＲＭＰ上下期分負担金
随意契約

（競争性なし）
2,075,376 2009/4/1

（特財） 放送大学教育振興会 平成２１年度夏季集中科目印刷教材買上について
随意契約

（競争性なし）
21,916,650 2009/6/22

※ 単価契約における契約金額は年間予定総額が記載されている。

21年度予算における公益法人等への契約による支出状況（第１四半期）

法人等名：放送大学学園

1 / 1


	国立青少年教育振興機構（第１四半期）
	国立科学博物館（第１四半期）
	物質・材料研究機構（第１四半期）
	防災科学技術研究所（第１四半期）
	放射線医学総合研究所（第１四半期）
	国立美術館（第１四半期）
	国立文化財機構（第１四半期）
	教員研修センター（第１四半期）
	科学技術振興機構（第１四半期）
	日本学術振興会（第１四半期）
	理化学研究所（第１四半期）
	宇宙航空研究開発機構（第１四半期）
	日本スポーツ振興センター（第１四半期）
	日本芸術文化振興会（第１四半期）
	日本学生支援機構（第１四半期）
	海洋研究開発機構（第１四半期）
	国立高等専門学校機構（第１四半期）
	日本原子力研究開発機構（第１四半期）
	日本私立学校振興・共済事業団（第１四半期）
	放送大学学園（第１四半期）

